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BASHKIA BULQIZE 
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DUE KULLOTA VE 

Nr. {6JO;J Prot. Date Ql.Q.Y_.2026 

Lenda: Njoftim per aplikim per marrjen ne pronesi te siperfaqeve ne zonat 
zhvillimore te miratuara me VKM or. 202, date 26.03.2026, ne territorin e 
Bashkise Bulqize 

Ne mbeshtetje te ligjit or. 139/2015 'Per Veteqeverisjen Vendore', te ligjit nr. 44/2015 
'Kodi i Procedurave Administrative ne Republiken e Shqiperise', i ndryshuar, te ligjit 
nr. 20/2025, date 13.03.2025 'Per Paketen e Maleve', te Vendimit te Keshillit te 
Ministrave nr. 202, date 26.03.2026 'Per shpalljen e disa zonave me perparesi zhvillimi 
te ekonomise malore ne Bashkine Bulqize', si dhe Udhezimit Nr. 1608, date 
02.04.2026 "Per percaktimin e rregullave te hollesishme per menyren e paraqitjes se 
aplikimit dhe proceduren administrative per njohjen si posedues jopronar" te kryetarit 
te Bashkise Bulqize. 

Bashkia Bulqize fton te gjithe te interesuarit te aplikojne dhe te dorezojne 
dokumentacionin per te perfituar nga Paketa e Maleve ne zonat e shpallura me perparesi 
zhvillimore, te cilat shtrihen ne njesite administrative te Bashkise Bulqize. 

1. Zona 1, Njesia Administrative Martanesh (sip. 15,184 ha), e cila perfshin 
fshatrat: Gjon, Nderfushas, Lene, Peshk, Stavec, Melce dhe Val. 
2. Zona 2, Njesia Administrative Zerqan (sip. 5,400 ha), e cila perfshin 
fshatrat: Peladhi, Godvi, Krajke, Zerqan, Sofrafran, Ternove e Madhe, Ternove e 
Vogel, Strikfyan, Zall-Strikfyan, Sopot, Zall-Sopot dhe Valikardhe. 
3. Zona 3, Njesia Administrative Fushe-Bulqize (sip. 3,362 ha), e cila perfshin 
fshatrat: Fushe-Bulqize, Dragua, Dushaj dhe Kofyaj. 
4. Zona 4, Njesia Administrative Shupenze (sip. 2,601 ha), e cila perfshin 
fshatrat: Kovashice, Bllace, Zogjaj, Gjuras, Shtushaj dhe Mazhice. 
5. Zona 5, Njesia Administrative Gjorice (sip. 2,459 ha), e cila perfshin 
fshatrat: Gjorice e Siperme, Gjorice e Poshtme, Vifyisht, Lubalesh, <;erenec i 
Poshtem dhe <;erenec i Siperm. 
6. Zona 6, Njesia Administrative Ostren (sip. 3,854 ha), e cila perfshin 
fshatrat: Kojavec, Lejfyan, Orzhanove, Ostren i Madh, Radovesh, Lladomerice, 
Pasinke dhe Terbafr. 
7. Zona 7, Njesia Administrative Bulqize (sip. 443 ha), e cila perfshin fshatin 
Vajkal nr. 1. 
8. Zona 8, Njesia Administrative Trebisht (sip. 703 ha), e cila perfshin fshatin 
Klenje. 

Aplikimi kryhet online ne portalin e-Albania, ne sherbimin "Aplikim per Paketen e 
Mal eve". 
Dokumentet qe mund te ngarkohen nga aplikanti jane: 

Arlresa: Rruga ·' Unaza" Lagiia Minatori Nd nr 22 Bulqize email: Bashkia.Bulqize@.bulqiza.gov.al 



/ 
• Projekti infrastrukturor; 
• Dokumentacion tatimor per aktivitetin ekonomik mbi pronen; 
• Fatura te sherbimeve te lidhura me pronen; 
• Deklarata ose deshmi nga banoret dhe autoritetet vendore qe konfirmojne 
perdorimin e vazhdueshem dhe te panderprere te prones per te pakten IO vjet; 
• Fotografi, ortofoto ose prova te tjera materiale qe vertetojne posedimin, si dhe 
dokumentacion qe provon lidhjen me pasurine. 

Hapat e procedures se aplikimit: 
• Identifikohuni ne portalin e-Albania si biznes ose qytetar; 
• Zgjidhni sherbimin "Aplikim per Paketen e Maleve"; 
• Klikoni butonin "Perdor"; 
• Plotesoni formularin elektronik me te dhenat e nevojshme dhe ngarkoni 
dokumentacionin perkates; 
• Klikoni butonin 'Dergo' ne fund te formularit; 
• Punonjesi i institucionit merr ne shqyrtim aplikimin per njohjen tuaj si posedues 
ose jo i zones se perzgjedhur. 

Dokumentacioni i paraqitur i nenshtrohet verifikimit administrativ dhe verifikimit ne 
terren. 
Procedura perfshin: 
I. Njoftimin publik dhe shqyrtimin e pretendimeve nga palet e treta; 
2. Verifikimin e dokumentacionit dhe te gjendjes faktike ne terren; 
3. Paraqitjen e kerkesave qe plotesojne kriteret ligjore prane Keshillit Bashkiak per 
miratim. 

Ky proces synon qartesimin e statusit te posedimit, rritjen e sigurise juridike dhe 
krijimin e kushteve per zhvillimin e ekonomise malore ne territorin e Bashkise Bulqize. 

Per 9do paqartesi, nevoje per asistence gjate procesit te aplikimit, si dhe per informimit 
mbi kriteret dhe procedurat, qytetaret jane te mirepritur prane Bashkise Bulqize, ku 
eshte ngritur grupi teknik i punes per verifikimin dhe shqyrtimin e kerkesave dhe 
dokumentacionit te poseduesve jopronare, per kete qellim mund te paraqiteni prane 
zyrave te Drejtorise se Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave te Bashkise Bulqize. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin dhe mirekuptimin! 

KRYET ARI I BASHKISE 

Festime MJESHTRI 

Adresa: Rruga '· Unaza" Lagjia Minatori Nd nr 22 Bulqize email : Bashkia.Bulqize@lbulqiza.gov.al 
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